
1 

 

 
  

              

 
 

 
 
 
 
Αριθμός Απόφασης :  117 
 
 

Στην Αγία Βαρβάρα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 30 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρτη 

και ώρα 20:00, το Δημοτικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη τις προβλέψεις των διατάξεων:       1) του 

άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 11ης Μαρτίου 2020 (ΦΕΚ Α’ 

55/11.03.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 

του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του»  στην οποία 

προβλέπεται η δυνατότητα λήψης αποφάσεων των δημοτικών συμβουλίων, δια τηλεδιάσκεψης, 

2) της παρ.1 του άρθρου 67, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010), όπως ισχύει, συνήλθε σε 

συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη υπό την Προεδρία του κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΟΣΣΟΥ και μετά από την 

20η/2020 πρόσκληση, που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους στις 

24.12.2020 καθώς και την τροποποιητική της, η οποία επιδόθηκε με αποδεικτικό στις 28.12.2020.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Δήμαρχος που νόμιμα καλέστηκε. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου διαπίστωσε 

ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες 18 Δημοτικοί Σύμβουλοι και 

ειδικότερα: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ/ΟΥΣΕΣ   

 

1. ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ ΗΛΙΑΣ 15. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2. ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  16. ΤΟΥΜΑΖΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 

3. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 17. ΦΕΓΓΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

4. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 18. ΦΡΑΓΚΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 

5. ΒΟΣΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

6. ΒΟΥΡΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    

7. ΓΚΙΤΑΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ   

  8. ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ   

  9. ΚΛΕΙΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

10. ΜΑΡΣΩΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ - ΜΑΡΙΑ   

11. ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

12. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

13. ΠΕΡΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

14. ΠΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Προέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής Παιδείας με τον αναπληρωτή του για το 
έτος 2021» 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΟΩΘΩ6Θ-5ΛΔ



2 

 

 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ/ΟΥΣΕΣ 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αρχίζει τη συζήτηση του 9ου  θέματος ημερήσιας διάταξης, στην οποία 

συμμετέχουν 18 δημοτικοί σύμβουλοι. 

 

 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1) Σας θέτω υπόψη την από 23/12/2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

την οποία υπογράφει η κα Αθανασία Σιαπέρα, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας  με τον αναπληρωτή του  για το έτος 2021 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 50 του ν 1566/85  σε  κάθε δήμο λειτουργεί Δημοτική Επιτροπή 

Παιδείας, η οποία αποτελείται από: 

1. Το Δήμαρχο ή Δημοτικό Σύμβουλο που ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ως 

Πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, 

2. Εκπρόσωπο της Ένωσης Γονέων των μαθητών, 

3. Ένα Διευθυντή σχολείου πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης ο οποίος ορίζεται από τον προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης ή του γραφείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

4. Ένα Διευθυντή σχολείου δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, όπου υπάρχει, που ορίζεται, από τον 

προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή του γραφείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

5. Εκπροσώπους των παραγωγικών τάξεων, όπου υπάρχουν, που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου των οποίων ο αριθμός δεν μπορεί να υπερβεί τους δύο, 

6. Έναν εκπρόσωπο των συνδικαλιστικών οργανώσεων των εκπαιδευτικών, αν υπάρχει. 

Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής  και ο τρόπος  λειτουργίας  αυτής, ρυθμίζονται  βάσει των διατάξεων  του 

άρθρου 50 του ν 1566/85 (ΦΕΚ 167 Α΄) και τις σχετικές αποφάσεις του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων  

Το Δημοτικό Συμβούλιο με την απόφαση  με  αριθμό 123/2019  όρισε Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής 

Παιδείας  τον  Δημοτικό Σύμβουλο κ.  Δημήτρη Σωτηρόπουλο με αναπληρώτρια τη Δημοτική Σύμβουλο                     

κ. Αλεξάνδρα Φέγγη με θητεία έως τις 31.12.2020 και σε κάθε περίπτωση έως τη συγκρότηση  νέας  

1 ΚΑΠΛΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6 ΓΙΑΓΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
2 ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 7 ΜΠΑΝΤΟΥΝΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
3 ΝΤΑΒΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 8 ΔΕΔΕΓΚΙΚΑΣ ΓΙΑΠΙΤΖΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
4 ΠΕΤΡΑΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΤΑΣΟΥΛΑ) 9 ΠΙΕΡΑΚΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
5 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

ΑΔΑ: ΡΟΩΘΩ6Θ-5ΛΔ



3 

 

Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας. 

Με βάση  τα  παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο  για τη λήψη απόφασης  ορισμού Προέδρου 

της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας και του αναπληρωτή του, για τα έτη 2021, 2022 βάσει του  ν 1566/85 

(ΦΕΚ 167 Α΄) . 

 
2) Σας προτείνω, με τη σύμφωνη γνώμη του κ. Δημάρχου, να ορίσουμε και για τα έτη 2021 & 

2022 τον κ. Δημήτριο Σωτηρόπουλο ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την κα Αλεξάνδρα 

Φέγγη. 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

Αφού άκουσε τον Πρόεδρό του, έλαβε υπόψη του: 

1) Την ανωτέρω εισήγηση  

2) Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν.1566/85   

3) Την πρόταση του Προέδρου, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Μετά τη δήλωση αποχής των  κ.κ. Καρανάσιου, Γκιτάκου, τον ορισμό του δημοτικού συμβούλου               

κ. Δημήτριου Σωτηρόπουλου ως Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας (Δ.Ε.Π.) με 

αναπληρώτριά του, τη δημοτική σύμβουλο κα Αλεξάνδρα Φέγγη μέχρι τις 31/12/2022 και σε κάθε 

περίπτωση μέχρι τον ορισμό της νέας Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας (Δ.Ε.Π.). 

 

 

                                                         Απόσπασμα από τα πρακτικά 
                                                           Αγία Βαρβάρα, 5.1.2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΟΣΣΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΟΩΘΩ6Θ-5ΛΔ


		2021-01-14T15:00:22+0200
	Athens




